

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Telef. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 66.155

## Katastrofalne upały w Ameryce

**Kosćnice przepelnione bezimiennymi trupami. -- Praca zamiera. -- Policjanci dostaną helmy tropikalne**

**Dwa tysiące osób zmarło. - Ponad miliard dolarów strat wskutek posuchy**

**NOWY JORK, 14 lipca. (Pat.)** Katastrofa upałów staje się groźniejszą z każdym dniem.

Liczba ofiar upałów wynosi obecnie ponad 2.000 ludzi i wzrasta przeciętnie o 50 osób na godzinę.

W kosćnicach w Chicago, Minneapolis i Detroit **LEŻĄ DŁUGIE SZEREGI TRUPÓW,**

najeczęściej o nieustalonych nazwiskach.

Całkowita susza panuje już od dawna na obszarze 12 stanów.

Ostatnie opady deszczowe przyszły zapóźno i nie spowodowały żadnych zmian na wyschniętej i stwardniałej ziemi.

Podobno prezydent Roosevelt na najbliższym posiedzeniu kongresu ma wystąpić z wielkim programem melioracji na olbrzymich terenach, które stały się zupełnie nieurodzajne.

Naczelny lekarz miejski w Detroit dr. Ryan oświadczył, że w ciągu 16 lat swojej praktyki **NIE WIDZIAŁ TAK ZNAJCZNEJ ŚMIERTELNOŚCI.**

W ciągu 3 dni dr. Ryan wraz z pomocnikami swymi podpisał 165 aktów zejścia.

W szpitalu dla chorych umysłowo umarły od udaru słonecznego 63 osoby. Pomimo deszczów temperatura upalna utrzymuje się.

**OTTAWA, 14 lipca. (PAT.)** — Kanadę nawiedziła również fala upałów. W PROWINCJI ONTARIO ZANOTOWANO 450 WYPADKÓW ŚMIERCI od upału.

W Toronto ilość pogrzebów wzrosła do tego stopnia, że trzeba było sprowadzać z sąsiednich miast karawany.

**LONDYN, 14 lipca. (Tel. wł. „Głosu Porannego“)** —

Donoszą tu z Nowego Jorku, że burmistrz miasta La Garcia zwolnił urzędników miejskich od pracy całkowicie do soboty, dnia 18 b. mies.

Zarządzenie to spowodowane jest koniecznością, ponieważ pra-

ca w biurach magistratu okazała się zupełnie niemożliwa przy tej szalonej temperaturze, jaka panuje w mieście.

W wielu bankach i większych biurach zwolniono również urzędników.

Kolosalna frekwencja panuje w lodowniach i chłodniach.

Fabryki lodu sztucznego pracują na 3 zmiany dziennie i nie mogą wydołać kolosalnemu zapotrzebowaniu.

Komenda policji w Nowym Jorku wydała zarządzenie do wszystkich sklepów napojów chłodzących, by **BEZ OGRANICZENIA WYDAWAŁY POLICJANTOM LODY I LÓD W KA-**

**WALKACH BEZ PIENIEDZY,** jedynie za pokwitowaniami, honorowanymi przez komendę.

W komendzie głównej policji odbyła się narada, na której rozważono kwestję **ROZDANIA PO LICJANTOM PEŁNIĄCYM SŁUŻBĘ NA SKRZYŻOWANIACH ULIC HELMÓW TROPIKALNYCH.**

Ruch uliczny w wielkich miastach jest minimalny.

Asfalt dosłownie przykleja się do nóg.

Wszystkie stowarzyszenia filantropijne pracują obecnie tylko w jednym kierunku — a mianowicie zbierają pieniądze dla ofiar upałów.

## Stan wyjątkowy w Hiszpanji

**Kortezy zamknięte na przeciąg tygodnia. -- Pogłoski o zamachu stanu. -- Aresztowania i represje prasowe**

**Zastrzelenie wybitnego przedstawiciela lewicy**

**MADRYT, 14 lipca. (Tel. wł.)** NA TERENIE CAŁEJ HISZPANJI OGŁOSZONY ZOSTAŁ STAN WYJĄTKOWY.

**MADRYT, 14 lipca. (PAT.)** — Premier Quiroga wydał zarządzenie O ZAMKNIĘCIU OBRAD KORTEZÓW na przeciąg jednego tygodnia. Przewodniczący stronnictwa katolickiej akcji ludowej Gil Robles zaprotestował przeciwko temu zarządzeniu.

### Deklaracja rządu

**MADRYT, 14 lipca. (PAT.)** — Po odbytem wczoraj wieczorem posiedzeniu rady ministrów, do ręczono prasie komunikat, który głosi:

„Wobec szeregu aktów gwałtu, które osiągnęły swój punkt kulminacyjny przy zamordowaniu porucznika Castillo, a następnie dep. Calvo Sotelo, rząd pragnie potępić publicznie te ohydne akty.

Rząd zdecydowany jest użyć wszystkich środków, jakie prawo daje do jego dyspozycji, aby uniemożliwić powtarzanie się podobnych wypadków na przyszłość.

Rząd wykorzysta te środki z całą niezbędną energią, bez względu na to, jakie będą przekonania polityczne inspiatorów i wykonawców wszelkiego rodzaju gwałtów.

Wydane będą specjalne zarządzenia, mające na celu przyspieszenie toku śledztwa i wymiaru sprawiedliwości.

Dokonano już szeregu aresztowań, a dalsze aresztowania są zamierzone.

Komunikat kończy się następującym oświadczeniem: „Rząd ciesząc się poparciem szerokich mas narodu hiszpańskiego, pragnących, aby dzieło sprawiedliwości społecznej dokonane zostało w atmosferze spokoju, będzie umiał z całą bezwzględnością za stosować przepisy prawa, aby uniemożliwić realizację projektów niepoczytalnych jednostek“.

### Zakaz zgromadzeń

**MADRYT, 14 lipca. (PAT.)** — Cywilny gubernator Madrytu polecił rozwiesić na ulicach miasta obwieszczenie, zakazujące zgromadzeń pod gołym niebem. Cenzura prasy utrzymana będzie w całej pełni. W Oviedo, naskutek pogłosek o mającym nastąpić zamachu stanu, wprowadzono obstrzeżenia policyjne.

### Żądania komunistów

**MADRYT, 14 lipca. (PAT.)** — Parlamentarna grupa komunistyczna postanowiła zażądać rozwiązania wszystkich stronnictw prawicowych i zawieszenia prawicowych wydawnictw prasowych.

### Zawieszenie 2 dzienników

**MADRYT, 14 lipca. (PAT.)** — Największy dziennik stołeczny katolicki „Ya“ został z polecenia ministra spraw wewnętrznych zawieszony na czas nieokreślony za wydanie nadzwyczajnego dodatku o zamordowaniu deputowanego Calvo Sotelo.

**MADRYT, 14 lipca. (PAT.)** — Dziennik monarchistyczny „In Epoca“ został zawieszony z powodu niestosowania się do wskazówek cenzury w sprawie zabójstwa Sotelo.

### Pogrzeb zamordowanego

**MADRYT, 14 lipca. (PAT.)** — Dziś po południu odbył się uroczysty pogrzeb zamordowanego b. ministra Calvo Sotelo. — Porządek utrzymywali członkowie prawicowej organizacji „Falanga hiszpańska“. W pogrzebie wzięło udział kilka tysięcy ludzi.

Młodzież „Falangi hiszpańskiej“ nie dopuściła na emblemat członków przydium kortezów, którzy musieli zrezygnować z udziału w pogrzebie.

W pobliżu siedziby kortezów zarządzono wyjątkowe środki bezpieczeństwa.

### Jak zginął Sotelo

**MADRYT, 14 lipca. (PAT.)** — Wczoraj po południu zapewniono w kularach kortezów, że gwardziści, którzy zamordowali deputowanego Calvo Sotelo, przed udaniem się do jego domu, zajeżdżali do mieszkania przywódcy stronnictwa akcji ludowej Gil Roblesa oraz do mieszkania b. deputowanego monarchistycznego Guicólccha, którzy jednak byli nieobecni w Madrycie.

Przywódcą stronnictwa nacjonalistycznego dr. Albinama, który oglądał trupa deputowanego Calvo Sotelo, oświadczył korespondentowi Havasa, że w przeciwieństwie do obiegających pogłosek na ciele zmarłego nie było żadnych ran od ciosów nożem czy szyletem, natomiast widoczne były bardzo liczne sińce i zadraśnięcia, świadczące, że Calvo Sotelo stoczył ze swymi mordercami rozpaczliwą walkę. Ostatecznie śmierć została spowodowana dwoma strzałami z rewolweru, przyczem jedna z kul przebiła głowę, druga zaś serce.

### Aresztowania

**MADRYT, 14 lipca. (PAT.)** — Wczoraj wieczorem aresztowano 15 gwardzistów oraz dowódcę

ich por. Moreno pod zarzutem udziału w morderstwie Calvo Sotelo. Stwierdzono, że gwardziści ci należeli do plutonu porucznika Castillo, zamordowanego w niedzielę wieczorem.

Minister sprawiedliwości polecił dwum członkom trybunału najwyższego przeprowadzenie śledztwa w sprawie zamordowania por. Castillo i dep. Calvo Sotelo.

**MADRYT, 14 lipca. (PAT.)** — W Madrycie i w szeregu miast prowincjonalnych skonsygnowano silne oddziały policyjne i wydano szereg zarządzeń dla zapewnienia bezpieczeństwa. — Panuje obawa, że zamordowanie dep. Calvo Sotelo wywołać może silną reakcję ze strony ugrupowań prawicowych. Liczba aresztowanych działaczy prawicowych doszła już wczoraj wieczorem do 175 osób.

### Vendetta !..

**SEWILLA, 14 lipca. (PAT.)** — Nieznani sprawcy ranili śmiertelnie strzałami z rewolweru Juana Aragon'a, wybitnego przedstawiciela lewicy republikańskiej.

# WIDMO NOWEJ WOJNY

WIELKA MIĘDZYNARODOWA ANKIETA POLITYCZNA „GŁOSU PORANNEGO”



## Wzmocnienie aljansu francusko-polskiego jest pokaznym elementem pokoju w Europie — twierdzi znany deputowany Gabriel Péri

— Co, według pana, zagraża dziś pokojowi Europy?

— Jest dla mnie faktem absolutnie niezbitym, że POKOJOWI EUROPY ZAGRAZA FASZYZM NIEMIECKI. Gdyby ktoś chciał niecierwie przeprowadzić bilans polityczny za ostatni rok czasu, z pewnością ujawniłyby się te wszystkie czynniki, pozostające poza granicami Niemiec, które w takiej czy innej mierze podtrzymywały nastroje i tendencje panujące w Rzeszy. Nie ulega dla mnie żadnej wątpliwości, że jednym z głównych elementów, sprzyjających rozwojowi politycznej linii kanclerza Niemiec był nasz były szef rządu, pan Pierre Laval. Ołwy do ognia dolewały w tym okresie procedur genewskich pewne koła krajowe i zagraniczne, które z różnych względów nie pozwalały przedstawić współczesnych Niemiec w ich właściwym i naturalnym świetle. W rezultacie dzień 7 marca nie tylko nie uwieńczył dzieła narodowych socjalistów, ale — kto wie?... — może dopiero zainicjował nowy okres w historii lat powojennych, okres bagatelizowania uznanych praw międzynarodowych i gwałcenia traktatów.

W chwili obecnej problemem znacząco nie doniosłszym od systemu wprowadzania tych lub innych sankcji nie jest problem definitywnego zapewnienia pokoju, lecz: zagadnienie sparaliżowania ruchów, prowadzących do wojny. Słyszy się zdania, obracające się wokół zasadniczej kwestji: utrzymania lub zniesienia sankcji wobec Włoch. Nie sądzę, iżby w ten sposób postawiona sprawa miała być skutecznie rozwiązana. Gdybyśmy się mieli ograniczyć do samego wyboru: za sankcjami czy przeciw nim? — nie posunęłoby to już dzisiaj zagadnienia naprzód. Dla nas sprawa zniesienia czy utrzymania tych sankcji nie tworzy oderwanej całości. Ona winna być rozwiązana jedynie pod kątem aktualnych wymogów dzieła organizacji pokoju. Ta organizacja pokoju może być celowa przy zastosowaniu następujących punktów:

- 1) uzdrowienie stosunków między Francją a Wielką Brytanią,
- 2) czuwanie nad całością Austrii.

Co do punktu pierwszego, wydaje mi się, że ALJANS FRANCO - BRYTYJSKI JEST MOCNYM FILAREM POKOJU EUROPEJSKIEGO.

Prawda, w ostatnim roku wydarzenia międzynarodowe usiłowały wykopać przepaść między tymi krajami. Faktem jest, że wzajemne stosunki uległy rozluźnieniu. Zdajemy też sobie sprawę z zmian, jakie nastąpiły w opinii angielskiej wskutek nieprzerwanej agitacji hitlerowskiej. Niemniej jednak ufamy, że uda nam się odnowić naszą starą przyjaźń zarówno dla własnych interesów, jak i w imię utrzymania pokoju w Europie. Cele propagandy niemieckiej w Anglii nie są zresztą enigmatyczne dla tych, którzy obeznani są z tekstem współczesnej ewangelji Niemiec. Jeśli jednak „Mein Kampf” zdobywa sympatje awanturnych elementów to „Unzer Kampf” musi zdobyć umysły i serca wszystkich zdrowo myślących i pokojowo usposobionych ludzi. Nienawiści i koncepcjom separatystycznym autora wspomnianej książki przeciwstawiamy miłość i braterstwo narodów. Ani na chwilę nie wątpię, że nasze idee opamiętały całą angielską opinię. A więc to uważam jako pierwszy obowiązek naszej zagranicznej polityki. Francja bardzo zaniedbała w ostatnich latach położenie i układ sił w centralnej Europie. Dziś by naprawić ten rażąco błąd jest już cokolwiek póź-

no. Między Niemcami a Italią zatarty się sporne punkty, dotyczące stolicy nadmorskiej. Zachodzi już tylko pytanie, do jakiego stopnia posunęło się to porozumienie Mussoliniego z Hitlerem. Czy prawdą jest, że OBYDWA FASZYZMY EUROPEJSKIE PRZYJAŹNIE WYCIĄGNĘŁY KU SOBIE DŁONIE? Jest rzeczą bezsporną, że jeśli fakty nam dadzą na to pytanie odpowiedź twierdzącą, znajdziemy się w obliczu nowych zastrzonych perturbacji o niezwykle szerokim zasięgu. I to z własnej winy.

Chcąc zachować równowagę w Europie, musimy za wszelką cenę nie dopuszczać do kojarzenia się pojedynczych elementów, zagrażających nam wojną. Zlanie się tych poszczególnych sił w jedną całość równa się walce z wszystkimi naszymi wrogami równocześnie. SOJUSZ GERMAŃSKO - WŁOSKI nie może mieć na celu nic innego, jak akcje, która w konsekwencji wywołać MUSI WSTRZĄS W EUROPIE ŚRODKOWEJ. Czy da się ten wstrząs zlikwidować? Absolutnie wykluczone! Gdy to nastąpi, cała Europa musiałaby przejść przez nową dziejową zawieruchę.

Huzorycznym jest mniemanie, że 2 państwa kontynentalne mogłyby dziś uregulować swój spór na polach bitewnych, nie wciągając w tę akcję reszty państw. Zbrojne starcie pomiędzy dwoma państwami oznacza dziś ZAANGAŻOWANIE SIĘ CAŁEJ EUROPY W KRWAWYM, MORDERCZYM KONFLIKCIE.

Chciałbym w kilku słowach dotknąć sprawy Polski, jako państwa bezpośredniego zainteresowanego w wszelkich wydarzeniach i ewentualnych konfiguracjach w centralnej Europie. Moim zdaniem ISTNIEJĄCE W POLSCE TENDENCJE GERMANOFILSKIE SĄ RÓWNIEM OWOCEM NASZYCH POPRZEDNICH RZĄDÓW WE FRANCJI. Nie wnikając jednak w motywy tego, mam wrażenie, że istniejący stan rzeczy nie tylko utrudnia proces pacyfikacji Europy, ale śmiem sądzić, zagraża bezpośrednio samemu krajowi. W rezultacie MOGŁA BY POLSKA POZOSTAĆ ZUPEŁNIE ODOSONBIONA. Oglądajmy wszakże rzeczy ze wszech stron! Czy Francja postąpiła krok naprzód, by tej sytuacji zapobiec?... Czy nasze rządy dotychczasowe zrobiły coś w tym kierunku, by polityka Polski uniknęła tak ze wszechmiar niebezpiecznej gry? Jesteśmy w posiadaniu danych, stwierdzających niezbicie, że w pewnym momencie niektóre posunięcia ministra Becka były nawet inspirowane przez premiera Laval. Nie mogę panu, niestety, żadnych szczegółów wyłuszczyć. WYSŁĘK FRANCJI WINIEN BYĆ SKIEROWANY W STRONĘ ZBLIŻENIA FRANCO - POLSKIEGO. Wzmocnienie aljansu Francji z Polską obok uzdrowienia wzajemnych stosunków franco - brytyjskich uważam za pokazny element gwarancji pokoju w Europie. Oto w jaki sposób rozpatruję możliwości wyświelenia sytuacji międzynarodowej i zapobieżenia wojnie.

Należy jednak zanalizować problem pod silniejszym światłem, zwracając przytem specjalną uwagę na rolę ligi narodów. Awantura abisyńska powstała wskutek nierówności sił ujawnionej w zestawieniu faszyzmu włoskiego z aparaturą genewską. Liga narodów obnażyła swą chwiejność w rozstrzygnięciu konfliktu. Tu i ówdzie padają uwagi, dotyczące reformy instytucji międzynarodowej. Zdaniem moim reforma ta uskuteczniowana może zostać na następujących

warunkach:

1) uzgodnienie definicji napastnika. Uważam, iż to pojęcie zostało najtrafniej zdefiniowane przez delegację sowiecką, czego wyrazem jest fakt, że ta właśnie definicja figuruje już na licznych protokołach londyńskich. Chodzi o to, ażeby wszystkie mocarstwa europejskie uznawały identyczną formułę.

2) sprecyzować obowiązki państw, należących do ligi. Brak tego sprawia, że w wypadku czyjejś napaści państwa europejskie lawirują dokoła aktu przemocy, każde wedle swego „widzi mi się”. W konsekwencji wytwarza się tego rodzaju sytuacja, że poszczególne organy państwowe tolerują w istocie agresywny czyn, zasłaniając się sojuszami i paktami dawniej zawartymi z obecnym napastnikiem. Eo ipso uniemożliwiają praktyczne sparaliżowanie międzynarodowego przestępstwa. Ta sui generis odraza do unieszkodliwienia napastnika ma wiele symptomatyczny charakter. Państwa europejskie pocieszają się tem, że przecież one bezpośrednio nie zostały zagrożone. Podobny stan rzeczy jest zjawiskiem chorobliwym, a wynika on przede wszystkim z braku skonkretyzowanych zadań wszystkich członków ligi na wypadek jakiejś agresji. Jest rzeczą przeto zrozumiałą, że należy na przyszłość zapobiec tego rodzaju konsekwencjom.

W roku 1924 dyskutowano obszernie na temat rekonylacji. Próbowano naprawić ligę w tym duchu, by obligatoryjnie nałożyć sankcje na przyszłe państwo napastnicze. I w myśl owego protokołu genewskiego popisanego m. in. i przez pana Tardieu ARMJA FRANCUSKA WINNA BYŁA PRZYJŚĆ NEGUSOWI W SUKURS. Doświadczenie jednak wykazało, że protokół ów nie miał praktycznego znaczenia, bo nie mógł być wprowadzony w życie. Należałoby więc znaleźć w tym chaosie proceduralnym taki modus vivendi, któryby jasno i otwarcie postawił sprawę ścisłej i wzajemnej kolaboracji państw europejskich na wypadek czyjejś agresji.

Trudno mi zapewnić, że w okresie wojny włosko - abisyńskiej zastosowanie sankcji finansowych, gospodarczych oraz embargo na naftę wystarczłoby dla powstrzymania dalszego ataku ze strony Italji. Natomiast jestem pewny, że zgodne i obligatoryjne aplikacje już istniejących odnośnych przepisów międzynarodowych nie doprowadziłyby do tych faktów, jakich jesteśmy świadkami. Procedura stosowania sankcji winna bezwzględnie ulec zmianie w tym sensie, by ZBIOROWE POCZYNIANIA W RAZIE NAPAŚCI MOGŁY WEJŚĆ W ŻYCIE SZYBKO I AUTOMATYCZNIE. Trzeba też przewidzieć, że w niektórych wypadkach zahamowanie czyjegoś ataku wymagać może i innych sankcji. Na tem zagadnieniu winny się dziś skupić wysiłki tych wszystkich, którym sprawa niedopuszczenia do rozpętania burzy wojennej leży na sercu.

Niezwykle ważnym instrumentem, niweczącym w znacznej mierze zakusy o charakterze zaborezym jest POWSZECHNA REDUKCJA ZBROJEŃ. Gdy te wszystkie przesłanki zadźwięczą na sali obrad w Genewie, gdy szczeremi intencjami tchnąć będą przemówienia wokół okrągłego stołu, mamy wielkie szanse, ażeby stworzyć silną zapórę, zabezpieczającą nas od każdego ataku i każdej agresji międzynarodowego faszyzmu.

(Ankieta przeprowadza JERZY HALAMSKI).



GABRIEL PERI jest głównym redaktorem organu komunistycznej partji francuskiej „Humanite” w dziedzinie polityki zagranicznej.

Peri został wybrany na posła w jednym z okręgów Wersalu w roku 1932, mając za przeciwnika znanego polityka burżuazyjnego, de Felsa, głównego współpracownika Andrzeja Tardieu.

Przy ostatnich wyborach przeciwnikiem publicysty komunistycznego był Mauranges, jeden z renegatów partji socjalistycznej, a następnie komunistycznej, znany paryski adwokat.

Doszło do balotażu, w którym Peri zwyciężył.

W parlamencie, tak samo, jak na ramach „Humanite”, Peri prowadził ostrą kampanję przeciwko Lavalowi, zarzucając mu dwulicowość i oskarżając go, że przez zawarcie słynnego paktu w Rzymie zgóry pozostawił Mussolinemu w Abisynji wolną rękę.

Zarazem oskarżał Peri Laval o podstępne torpedowanie paktu sowiecko - francuskiego.

Jest to człowiek młody, elegancki, o wytwornych manierach, typ dandysa pomimo komunistycznych przekonań.

Specjalne ułatwienia i udogodnienia!

Minimalna akredytywa!

Z upoważnienia Polskiego Komitetu Olimpijskiego Polskie Biuro Podróży Orbis organizuje 3 wycieczki do Berlina

NA

OLIMPJADĘ

w dniach 31. 7. i 8. 8. na 8 i 16 dni

Cena udziału (paszport, wiza i przejazd) zł. 149.—

Zapisy przyjmuje ORBIS, Piotrkowska 18 tel. 249-40

Dozbroić Polskę na wojnę!





















Niniejszem podaje się do wiadomości, iż **KLUB TOWARZYSKI** przy Stowarzyszeniu Kupców Detalistów Województwa Łódzkiego przeniesiony został do nowego lokalu przy **ulicy LEGJONÓW Nr. 8-a**, front I-sze piętro i prowadzony jest pod kierownictwem p. **Sz. Rozenbauma**.

Stowarzyszenie Kupców Detalistów Województwa Łódzkiego.



**OKULARY  
BINOKLE  
LORGNON**  
Istn. od r. 1894 **MAGAZYN OPTYCZNY  
SZYMON URBACH**  
Sp. z o.o.

Łódź, Piotrkowska 33. Tel. 222-23.

**BALSAMICZNA  
SÓL DO NÓG  
GASECKIEGO  
(Z KOGUTKIEM)**

**AGEPIN**

usuwa ból, pieczenie, nabrzmienie nóg, zmiękcza odciśki, które po tej kąpeli dają się usunąć, nawet paznokciem. Przepis użycia na opakowaniu.

**DOKTÓR  
KLINGER**  
spec. chor. seksualnych,  
wenerycznych i skórnych  
(włosów)

**Andrzeja 2, tel. 132-28  
powrócił**

Przyjmuje od 9-11 rano i od 6-8 w  
W niedziele i święta od 10-12

Dr. med.  
**Z. Pinezewska**  
choroby kobiece

Gdańska 28, tel. 108-01  
wznowi przyjęcia 15 lipca  
w godz. 4-6 pp.

**UWAGA!**

**NOWY WYNALEZEK!**

**FILM PLASTYCZNY**

(AUDIOSKOPIKS) TRÓJWYMIAROWY!

Premjera w piątek 17 b. m.

**GRAND-KINO**

**MORSZYN-ZDRÓJ**  
KOMFORTOWE PENSJONATY

**„ITALJA” i „FELICJA”**

WYKWINTNA KUCHNIA DJETETYCZNA I DJABETYCZNA.  
POŁOŻONE NA TLE LASU W OGRÓDZIE,  
OBOK PARKU ZDROJOWEGO

JASNE SŁONECZNE POKOJE — DUŻE TARASY.  
Woda bieżąca. — Światło z elektrowni zdrojowej.  
CENY PRZYSTĘPNE.

Zarząd: T. Opoczyńska (z Łodzi)

**OGŁOSZENIA FUCHSA TO MUR**

o który oprzeć się może najbardziej zachwiana firma; nie upadnie nigdy, skoro tylko się zwróci o radę reklamową do

**AKWIZYCJI OGŁOSZEŃ  
FUCHS'A**

Łódź, Piotrkowska 87, telefon 121-36  
w nocy i święta 121-16

Dr. med.  
**Wołkowyski**  
Spec. chorób wenerycznych,  
seksualnych i skórnych

**Cegielniana 11, tel. 238-02**  
Przyjmuje od 8-12, 4-9 w.  
w niedz. i święta od 9 do 1 po poł.

**DOKTÓR  
HENRYKOWSKI**  
Specjalista chorób wenerycznych  
seksualnych i skórnych

**Traugutta 9, front, I p  
Tel. 262-98**  
przyjmuje od 8-11 i od 6-9 w.  
w niedz. i święta od 9-12.30 pp.

Dr. med. **HELLER**  
Spec. chorób wenerycznych, mo-  
esopielowych i skórnych

**Traugutta 8. Tel. 179-89**  
Przyjmuje od 8-11 i od 4-8 wiecz  
w niedziele i święta od 10-12 pp.

**„GŁOS PORANNY”**  
nabyć można w Teofilowie,  
Inowłodzu i przyległych  
letniskach u **Lewenberga**

Dr. med.  
**M. JAKOBSON**  
chor. chirurgiczne  
(Spec.: chirurgia kostna)  
**powrócił!**  
Ul. Dr. Sterlinga 22. tel. 174 42.

**Ogłoszenia drobne**

**Różne**

**OZNAJMIAM**, iż żadnych weksli nie wystawiłem i nikomu nie żyrowałem, nie wystawiam i nikomu nie żyruję. Ostrzegam przed nabywaniem takowych gdyż nie zapłacę. Poddębaki Kraków, ul. Kurniki 6.

**SAMOCHEDEM** luksusowym wygodnym zabiorę trzy osoby do Iwonieca, Lwowa, Truskawca. Zgłoszenia do adm. „Głosu” sub. „Pokrycie wydatków”.

**PRZEPROWADZKI** i odświeżanie mebli z gwarancją po cenach najniższych. Cegielniana 22, m. 27.

**TERMOMETRY** pokojowe i zaokienne, lekarskie i kąpielowe w wielkim wyborze poleca optyk Szymon Urbach, Piotrkowska 33.

**Posady**

**POSZUKUJE** się wykwalifikowanej ekspedientki do magazynu obuwia, ul. Piotrkowska 115. Zgłoszenia w godz. 9-11 rano.

**Lokale**

**DO WYNAJĘCIA** natychmiast 2 pokoje z kuchnią, I piętro, front, 1 pokój z kuchnią z wszelkimi wygodami. Bazarna 7. 401-9

**Letni rozkład jazdy**  
który od dnia 15 maja obowiązuje na P. K. P.

<b>Komunikacja motorowa</b> ŁÓDŹ FABRYCZNA ODJAZD DO WARSZAWY. 7.39, 16.34, 19.34. PRZYJAZD DO WARSZAWY. 9.07, 18.02, 21.02. WARSZAWA GŁÓWNA ODJAZD DO ŁÓDZI. 10.25, 15.10, 21.08. PRZYJAZD DO ŁÓDZI FABRYCZNEJ. 11.53, 16.38, 22.36. Jeżeli chodzi o pociągi zwykłe, to od 15 maja godziny odjazdu ze stacji łódzkich będą następujące:	10.05 do Kozłówek, poł. z pośp. do Warszawy, poł. na Krynicę, Kraków, Katowice. 11.07 do Kozłówek z poł. do Tomaszowa i Skarżyska. 12.20 do Kozłówek. 13.30 do Kozłówek w dni robocze. 14.20 do Kozłówek z poł. na Warszawę. 15.20 do Kozłówek i Skarżyska bezpośredni. 15.55 do Kozłówek w dni robocze. 16.42 do Kozłówek. 17.30 do Kozłówek, Warszawy, Krakowa, Katowic. 18.35 do Kozłówek w dni robocze. 19.40 do Kozłówek. 20.45 do Kozłówek, bezpośredni, poł. na Warszawę. 22.20 do Kozłówek. 23.00 do Kozłówek od 30.V, poł. na Zakopane przez Wadowice.	10.05 do Kozłówek, poł. z pośp. do Warszawy, poł. na Krynicę, Kraków, Katowice. 11.07 do Kozłówek z poł. do Tomaszowa i Skarżyska. 12.20 do Kozłówek. 13.30 do Kozłówek w dni robocze. 14.20 do Kozłówek z poł. na Warszawę. 15.20 do Kozłówek i Skarżyska bezpośredni. 15.55 do Kozłówek w dni robocze. 16.42 do Kozłówek. 17.30 do Kozłówek, Warszawy, Krakowa, Katowic. 18.35 do Kozłówek w dni robocze. 19.40 do Kozłówek. 20.45 do Kozłówek, bezpośredni, poł. na Warszawę. 22.20 do Kozłówek. 23.00 do Kozłówek od 30.V, poł. na Zakopane przez Wadowice.	<b>Odjazd z Łodzi-Kal.</b> 0.30 do Zduńskiej Woli, poł. na Poznań, Ostrów, Berlin i Paryż. 6.15 do Warszawy, poł. na Baranowice. 7.22 do Gdyni bezp. i Ciechocinka.	7.28 do Dobronia, Kolumny, Łasku, Zduńskiej Woli. 8.10 do Kozłówek, poł. z Krakowem, Katowicami, Zakopanem i Krynicą. 9.14 do Ostrowa i Poznania, poł. na Berlin. 9.17 do Kutna, poł. na pośp. 9.50 do Główna w dni świąteczne; kursuje od 31.V. 10.20 do Łasku; kurs. w dni świąteczne od 31.V. 11.22 do Ostrowa i Poznania. 11.40 do Kutna, poł. z Nord.Ex. oraz wagon bezpośr. do Ciechocinka. 12.17 do Warszawy. 14.03 do Zgierza, Grotnik i Ozorkowa w dni nauki szkolnej. 14.23 do Główna w dni nauki szk. 14.25 do Zduńskiej Woli. 15.30 do Bydgoszczy. 15.34 do Ostrowa i Poznania. 16.22 do Warszawy. 17.32 do Zduńskiej Woli i Sieradza 18.15 do Główna w dni świąteczne; kursuje od 31.V. 19.40 do Ostrowa. 20.25 do Warszawy. 21.30 do Lwowa, bezp. od Skarż. pośp. oraz do Krynicy pośp. 22.10 do Gdyni bezpośredni. 22.40 do Zduńskiej Woli.
---	--	--	--	---

**Prenumerata** miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłanie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—  
Rękopisów redakcja nie zwraca.

**Ogłoszenia** za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 3 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewja” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 30% drożej, firm. zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek. 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 30% drożej.